



Benny Kolbeck, instruktør og ejer af Gymdk, har taget den hårde beslutning at lukke motionscenteret i den gamle kasørne med øjeblikkelig virkning. 650 medlemmer skal nu finde andre steder at træne fitness. Foto: Martin Franciere

Gymdk lukker: 650 medlemmer skal finde nyt sted at træne

Motionscentret Gymdk i Tønder er tvangsopløst. 650 medlemmer står dermed uden medlemsskab og tag over hovedet.

OPLØSNING

Martin Franciere
maf@jvd.dk

TØNDER: Motionscentret Gymdk lukker med øjeblikkelig virkning fredag morgen.

Årsagen til lukningen skal findes i et årsregnskab, der aldrig blev afleveret, og derfor er selskabet bag torsdag blevet tvangsopløst i skifteretten. Det oplyser ejeren, Benny Kolbeck.

- Jeg har egentlig bare gået og ventet på en reaktion for det manglende årsregnskab, reaktionen tog lidt længere tid end ventet, siger den 52-årige ejer, der har drevet Gymdk de sidste 10 år.

Da Gymdk slog dørene op, så fitness-verdenen anderledes lyserød ud, fortæller Kolbeck, der solgte medlemsskaber til 450 kroner

Jeg havde det lidt ambivalent. Da jeg åbnede klokken 5.30, gik der mange ting gennem mit hoved. Gymdk er mit hjerteblod, og jeg blev lidt nostalgisk. Vi er en lille familie i Gymdk, der ikke er sammen mere.

BENNY KOLBECK, EJER AF GYMDK, DER NU ER TVANGSOPLØST

per måned. Siden er prisen for fitness styrtet ned.

Hjerteblod

Af Gymdks hjemmeside fremgår det, at man indtil

lukningen kunne købe medlemsskaber helt ned til 259 kroner om måneden. Udsigten har gennem lang tid været grå, og til sidst måtte Benny Kolbeck altså smide håndklædet i ringen.

- Det var en kamp hele tiden. Når man arbejder 60-70 timer om ugen. Og når der ikke er noget overskud, når året er gået, så bliver det nogle lange dage, siger Kolbeck, der har sikret sig, at Gymdk-medlemmer med et pbs-abonnement kan træne gratis i Local Fitness resten af måneden. På den måde holdes de skadesfri.

Nu hvor lukningen er en realitet, er Benny Kolbeck en lettet mand. Men det var bestemt med vemod, at han torsdag morgen åbnede gymdks døre for sidste gang.

- Jeg havde det lidt ambivalent. Da jeg åbnede klokken 5.30, gik der mange ting

gennem mit hoved. Gymdk er mit hjerteblod, og jeg blev lidt nostalgisk. Vi er en lille familie i Gymdk, der ikke er sammen mere, siger Kolbeck og tilføjer, at han med de fantastiske medlemmer og 23 instruktører, receptionister og rengøringsfolk har "haft mange gode oplevelser".

Ro på

Det vigtigste for Kolbeck var på falderebet, at medlemmerne blev sendt godt afsted. Med Local Fitness-aftalen er det blevet en realitet. Det sidste, der piner ham, er en kvindelig fitnessinstruktør-elev, der nu midt i sin uddannelse må finde et nyt sted at færdiggøre uddannelsen.

- Hende har jeg mest ondt af, siger Benny Kolbeck, der også selv står over for en uvis fremtid. Men han fortæller, at han allerede har modtaget flere tilbud inden for fit-

nessbranchen, men:

- Nu tager jeg den lige med ro.

FAKTA

MOTIONSCENTRE I TØNDER

Efter lukningen af Gymdk er der stadig mulighed for at træne fitness og crossfit i Tønder.

Local Fitness i Jernbanegade.

Tønder Fitness i Tønder Sport- og Fritidscenter.

SPS Gym på Infanterivej bag kasernen.

Fysiologisk i Vestergade.

Tønder Styrketræning på Nordre Industrivej.

Foredrag om skizofreni

TØNDER: Torsdag den 9. november kl. 19-21 står PsykInfo Region Syddanmark og PsykInfo Tønder bag et foredrag i Lokalskole Tønder, Carstengade 6-10 om skizofreni. Afdelingslæge Katja Ravn, Psykiatrisk Afdeling Aabenraa, vil fortælle om, hvordan hun møder unge med skizofreni på et tidspunkt, hvor sygdommen ofte er under udvikling. Derefter vil en ung OS-ambassadør fortælle om, hvordan vedkommende lever med skizofreni. Alle er velkomne til arrangementet.

Skizofreni er en alvorlig psykisk sygdom. Den kendetegnes ved omfattende og karakteristisk ændring i tænkning, tolkning af sanseindtryk og følelsesliv.

Sygdommen starter ofte i ungdomsårene, og symptomerne kan vise sig forskelligt fra menneske til menneske. Det kan være både forvirrende og skræmmende at leve med skizofreni, fordi der er stor risiko for at blive misforstået, og så er der mange myter og fordomme om mennesker med skizofreni. Skizofreni kan behandles, og ved at følge behandlingen kan de fleste leve et godt liv. /EXP

Ford fik snittet dækket op

TØNDER: En Ford Fusion, der stod parkeret på p-pladsen ved Kogade, har fået skåret det højre bagdæk op.

Det oplyser politiet. Hærværket er foregået i tidsrummet mandag til tirsdag morgen.

Besøg på kartoffelgård

Vojens: Mandag den 23. oktober inviterer Tønder LandboUngdom til kartoffelgårdbesøg hos Laurits Rosenlund, Ulldalshund ved Vojens.

Her vil der være rundvisning og mulighed for at se det store lager af kartofler, som bl.a. bliver brugt til fremstilling af chips. Samtidig får deltagerne et kig på maskinerne, som bliver brugt på markerne, og der tages en snak om stort og småt som "rør sig" indenfor kartoffelbranchen.

Tilmelding nødvendig senest mandag den 23. oktober. /EXP



■ Her sikrer adm. direktør Jens Hansen (tv) og koncerndirektøren fra Raiffeisen Waren med deres underskrift en stærk platform for Fendt i Starup.

TBS Maskinpower solgt i bidder

Tysk andelselskab overtager Fendt-delen i det konkursramte TBS Maskinpower, mens to maskinforretninger går sammen om at overtage MF-delen og forretningen i Toftlund i Sønderjylland.

Den tyske koncern Raiffeisen Waren GmbH har købt Fendt-delen af den konkursramte sydsjyske MF- og Fendt-forhandler TBS Maskinpower i Starup ved Grindsted, og går dermed aktivt ind i den danske maskinhandlerbranche. Mindretaksaktiøner bliver TBS Maskinpowers hidtidige direktør Jens Hansen.

Samtidig er de to Agco-forhandlere Rimmerhus Maskinforretning i Videbæk og Jelling Maskinforretning ved Vejle gået sammen om at danne et selskab, der i går overtog MF-delen og forretningen i Toftlund i Sønderjylland.

Planen er ifølge Maskinbladet, at selskabet skal drive forhandlingen af MF-produkter i et større område fra den tyske grænse i syd op til Aarhus og nordvest for Herning. Det kan lade sig gøre, fordi Jelling Maskinforretning også har en lokation i Odder.

Med etableringen af det nye selskab vil vi skabe en stærk og fremtidssikret maskinforretning, der imødekommer krav og ønsker fra de stadigt mere konsoliderede danske landbrug, siger ejerne Holger Skjoldemose fra Jelling Maskinforretning og Henning Lund Andersen fra Rimmerhus Maskinforretning ifølge Maskinbladet.

Fendt-forhandlingen fortsætter som hidtil i Rimmerhus, Odder og Jelling.

Vil heste erfaring

Raiffeisen Waren oplyser, at selska-

bets mål med sin overtagelse af Fendt-delen og forretningen i Starup er at drive maskinhandel, udvikle et topprofessionelt Fendt-kompetencecenter og samtidigt heste erfaring om markedet.

Den tyske virksomhed, der har hovedsæde i Kassel, er et stort og vidt forgrent andelselskab med afsæt i landbruget. Selskabet har 120 år med vækst bag sig, og har i dag en samlet omsætning på over 1,1 milliarder euro, 210 lokationer i syv delstater i Tyskland og 2.200 medarbejdere.

Direktør i Raiffeisen Waren, Mario Soose, oplyser, at det tyske selskab har kigget efter en mulighed for at gå ind på det danske marked for landbrugsmaskiner i et stykke tid.

- Da vi fik muligheden for at købe majoriteten af TBS Maskinpower i Starup, tøvede vi ikke. Her får vi en stærkt kørende Fendt-forretning med en høj markedsandel, et dedikeret og højt kvalificeret salg- og servicepersonale – og gode muligheder for at ekspandere forretningen med Fendt. Vi ser virkelig frem til at blive en del af fremtiden i Starup.

Fortsat dansk

Raiffeisen Waren etablerer sig i Danmark ved at købe grund og bygninger, hvor TBS Maskinpowers Fendt-afdeling i Starup ligger, og har dertil købt aktiemajoriteten i, hvad der bliver det nye TBS Maskinpower i Starup.

Administrerende direktør Jens Hansen fortæller, at TBS Maskinpow-

er i Starup fortsat vil være en dansk virksomhed med dansk ledelse, og også vil investere i udvikling. I forbindelse med overtagelsen har teamet i Starup fået seks nye kolleger fra TBS i Brørup.

Fendt udvikler i øjeblikket sin produktplatform med stor hast. Senest er Katana-finsnitte blevet introducerede, Challenger blevet en del af Fendt-programmet i Europa, og Lely-græsmaskiner er blevet overtaget af Agco.

- Det kræver enorme ressourcer at introducere noget nyt, uddanne servicespecialister og alle de andre ting, nye produktlinjer fører med sig. Derfor er jeg også utrolig glad for, at vi har fået så stærk en spiller som Raiffeisen ind som dynamo i udviklingen, siger Jens Hansen, og tilføjer:

- Vi er gode til maskinhandel og service, og Raiffeisen har den økonomiske styrke, der skal til for at vækste TBS Maskinpower og matche de stadigt mere krævende landbrug og maskinstationer, så det er et godt match. Det bliver rigtigt spændende at stå i spidsen for.

Fendt i Starup

Det hører med, at Fendt's historie i Danmark hænger uløseligt sammen med Starup. Det var her, Alex Pedersen etablerede sig som Fendt-forhandler i 1976 og senere som importør. Det var en væsentlig årsag til mærkets udbredelse i hele landet, indtil han i 2007 solgte det til folkene bag Brørup Maskinhandel.

Nu indledes altså et nyt Fendt-kapitel i Starup 40 år efter, det første blev skrevet, lyder det fra Raiffeisen Waren.

mip

NAVNE

Nye i Danespo

■ Danespo kom ud af 2016/2017 med det højeste resultat efter skat i den seneste fem-års periode, og denne udvikling skal fortsættes. Derfor ansætter Danespo ifølge en pressemeddelelse nye medarbejdere til at fastholde og udvikle tre eksisterende stillinger i virksomheden.

- Vi ønsker fortsat at være førende, når det kommer til forædling, produktion og salg af kartofler i Danmark og på eksportmarkederne. Derfor er det vigtigt, at vi løbende får nye kræfter ind i virksomheden. Vi har lige nu en naturlig udskiftning i medarbejderstaben, og derfor ansætter vi nye unge medarbejdere, som skal være medvirkende til at fortsætte den positive udvikling i Danespo, udtaler Jens Holstborg, CEO i Danespo.

Stephanie Andersen, 27 år, er pr. 15. august ansat som Key Account Coordinator i Danespo's spisekartoffelafdeling. Hun kommer til at arbejde fra lokationer i Give, Grønberg og Fårevælle.

Mia Frank Madsen, 37 år, er pr. 1. september ansat som laboratoriemedarbejder i R&D-afdelingen. Hun kommer til at arbejde på Danespo's forædlingsstation i Vandel, og hun vil flytte med resten af R&D-afdelingen til den nye forædlingsstation i løbet af efteråret 2018, når Danespo's nye byggeri i Give forventes at stå færdigt.

Tanja Hoby, 35 år, er pr. 1. oktober ansat som bogholder i Danespo. Hun kommer til at arbejde på hovedkontoret i Give.

Danespo forædler, producerer og sælger spise- og læggekartofler. Læggekartoflerne sælges både i Danmark og til eksport, mens spisekartoflerne sælges til hjemmemarkedet og det øvrige Skandinavien.

Danespo er ejet i fællesskab af DLF og franske Florimond Desprez, som hver ejer 49 procent. De resterende 2 procent ejes af avlere og medarbejdere.

ARRANGEMENTER

Besøg på kartoffelgård

■ Tønder LandboUngdom inviterer til kartoffelgårdbesøg hos Laurits Rosenlund, Uldallund ved Vojens.

- Her vil der være rundvisning og mulighed for at se det store lager af kartofler, som blandt andet bliver brugt til fremstilling af chips. Samtidig vil vi tage et kig på maskinerne, som bliver brugt på markerne, og vi får en snak om stort og småt som »rører sig« indenfor kartoffelbranchen.

Tilmelding nødvendig senest på mandag.

INDLAND

Feriegårde efterlyser flere gårde

■ - Vi har plads til flere gårde - derfor åbner vi inspirationsgårde, lyder det fra Rikke Kjærgaard, som er formand for Landsforeningen for Landboturisme.

- Efteråret er et godt tidspunkt at overveje, hvordan ens forretning skal udvikle sig og eventuelt tage kontakt til andre ferieværter i samme situation. Foreningen har udarbejdet en liste, hvor interesserede gårdejere hurtigt kan skabe sig et overblik over gårde, som svarer til deres egne forestillinger og drømme. Erfaringen viser, at et personligt besøg hos en af disse gårde har stor værdi for den videre udvikling af egen forretning, forklarer Rikke Kjærgaard, og tilføjer:

- Vores medlemmer har altid været åbne overfor besøgende kolleger, men med denne liste bliver det nemmere at matche interesserede med de feriegårde, som svarer til deres egne drømme.

Foreningen har i næsten 30 år hjulpet nye ferieværter på landet til at komme godt i gang. Rikke Kjærgaard har selv en feriegård midt på Fyn.

Listen bliver offentliggjort på foreningens hjemmeside og på Facebook.



★ Besøg på kartoffelgård

🔗 Jv.dk (Abonnementsområde), 16. oktober 2017, 74 ord, Id:e675eee9,

Vojens: Mandag den 23. oktober inviterer Tønder LandboUngdom til kartoffelgårdbesøg hos Laurits Rosenlund, Ulddallund ved Vojens. Her vil der være rundvisning og mulighed for at se det store lager af kartofler, som bl.a. bliver brugt til fremstilling af chips. Samtidig får deltagerne et kig på maskinerne, som bliver brugt på markerne, og der tages en snak om stort og småt som "rør sig" indenfor kartoffelbranchen. Tilmelding nødvendig senest mandag den 23. oktober. /exp